

## **Syddansk Miljø & Energirådgivning ApS**

Sunekær 1  
5471 Sønderlø  
CVR-nr. 33261055

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.02.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Martin Lauridsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2016	5
Balance pr. 31.12.2016	6
Egenkapitalopgørelse for 2016	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Syddansk Miljø & Energirådgivning ApS  
Sunekær 1  
5471 Søndersø

CVR-nr.: 33261055  
Hjemsted: Nordfyns  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Martin Lauridsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at yde salg og rådgivning samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 849.495 kr. mod 961.730 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 156.551 kr. mod 126.861 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af de enkelte poster i årsrapporten.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer at kunne fastholde sit nuværende aktivitetsniveau med et positivt driftsresultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>849.495</b>	<b>961.730</b>
Personaleomkostninger	1	(645.561)	(751.389)
Af- og nedskrivninger	2	<u>0</u>	<u>(40.000)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>203.934</b>	<b>170.341</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	276
Andre finansielle indtægter		978	1.420
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(121)	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.555)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>203.236</b>	<b>172.037</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(46.685)</u>	<u>(45.176)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>156.551</b>	<b>126.861</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		150.000	125.000
Overført resultat		<u>6.551</u>	<u>1.861</u>
		<b>156.551</b>	<b>126.861</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		98.950	68.125
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.552	0
Udskudt skat		7.058	11.506
Andre tilgodehavender		73.800	36.411
<b>Tilgodehavender</b>		<b>182.360</b>	<b>116.042</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>428.141</b>	<b>522.340</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>610.501</b>	<b>638.382</b>
<b>Aktiver</b>		<b>610.501</b>	<b>638.382</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		33.801	27.250
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>150.000</u>	<u>125.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>263.801</u></b>	<b><u>232.250</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	74.493
Skyldig selskabsskat		42.237	49.045
Anden gæld		<u>304.463</u>	<u>282.594</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>346.700</u></b>	<b><u>406.132</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>346.700</u></b>	<b><u>406.132</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>610.501</u></b>	<b><u>638.382</u></b>
Eventualforpligtelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	27.250	125.000	232.250
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(125.000)	(125.000)
Årets resultat	0	6.551	150.000	156.551
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>33.801</b>	<b>150.000</b>	<b>263.801</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	561.162	669.567
Pensioner	50.729	51.343
Andre omkostninger til social sikring	12.872	12.927
Andre personaleomkostninger	20.798	17.552
	<b>645.561</b>	<b>751.389</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	20.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	20.000
	<b>0</b>	<b>40.000</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	42.237	49.045
Ændring af udskudt skat	4.448	(3.869)
	<b>46.685</b>	<b>45.176</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		100.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>100.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(100.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(100.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	<u>100.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>100.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	<u>(100.000)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(100.000)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med ML Holding, Odense ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
